

# Chiles skadade barn får hjälp

11.01.83

TV 2 21.00

Många av Chiles barn fick allvarliga skador i samband med militärkuppen 1973. Både fysiska och psykiska.

## tv i dag

De fick titta på när deras föräldrar misshandlades eller fördes bort. Barnen har efter detta fått nervösa besvär och ångest, dålig hälsa och problem i skolan.

I kväll i TV 2 kommer reportaget "Hur förtrycket slår..." Ett program om den grupp som bildats för att hjälpa dessa utsatta barn: PIDEE. En grupp som finns representerad både i Chile och i Sverige.

Normalt familjeliv spolierades för tusentals barn och ungdomar i samband med militärkuppen. Deras föräldrar och syskon avrättades, anhölls eller bara försvann.

Sex år senare bildades organisationen PIDEE i Santiago. PIDEE vill hjälpa de här barnen. Frivilliga, läkare och psykologer knöts till organisationen. De flesta som arbetar med den har en sak gemensamt: alla har de förlorat någon anhörig genom kuppen. De befinner sig i samma situation som de människor de vill hjälpa.

Barnen är djupt deprimerade,

de har ångest och klarar sig därmed sämre i skolan än förut. Eftersom föräldrarna försvunnit, kanske de till råga på allt får dålig mat och bor trångt, inhysta hos släktingar.

Psykologerna inom PIDEE menar att deras traditionella skolning inte räcker till för att hjälpa de här barnen till en normal utveckling. Skolning – som annars har kunnat tillämpas över hela världen – kommer inför dessa barns oerhört grymma upplevelser till korta. Psykologerna får börja från noll-läge.

– Det är nästan uteslutande kvinnor som arbetar inom den här organisationen, berättar producenten Peter Nestler.

Det är bland annat därför som organisationen får arbeta så pass ostört som den gör. Militärregimen verkar resonera som om "det kvinnor gör är inte värt att förfölja", och inriktar sig mer på männens sammanslutningar.

– PIDEE har därför fått ett slags frirum. Det är också många från överklassen som är aktiva där. Sådana som regimen inte vill ge sig på.

– Dessutom är det ju en hjälporganisation, som gör något som regimen inte bryr sig om. Eller vill göra.

Kvällens film är inspelad i ett av organisationens hus i Santiago.